Itaque Danus subverens, ne simul à Cæsare & Rege Gustavo posteà impugnaretur, cum hoc quantocius statuit sibi transigendum, ac tempore colloquii appropinquante, suis ad illud missis legatis mandat, ut pacem omni procurarent conatu, ipsemque Malmogiam cum mediocri subsequitur exercitu, & Rex Gustavus post suorum abitum Commissariorum, non minori stipatus navigat Calmarniam. Idque faciunt Reges hoc consilio, ut quisque suis ad Bremsebro in colliminio congregatis, propior adesset. Primo autem congressu, intelligunt non obscure Dani, Suecos ad bellum magis quam pacem animatos, quod affirmarent se nullum super ineunda concordia habere aliud mandatum, quam si Rex Christianus pristinâ cuperet frui amicitiâ Regis Gustavi, DCCC. millia aureorum, Daniæ ab hostibus vindicatae per ipsum impensa, solveret; Gotlandiam Sueciæ insulam restitueret; suos Sueci fundos in Dania & Norvegia fitos, actutum reciperent; sententia super his Calmarniæ anno MDV. minus æquè prolata, vigore spoliaretur.

Itaque cum his subtristes Malmogiam reversi Danorum legati conditionibus, Regi Christiano significant Suecos sago non togâ indutos, ille que propterea adversariorum dexteris gladium elicitor, XXX Junii amicissimis Regem Gustavum compellat literis, afferens quoad gravamina, cum Lubecense bellum non minus effet Sueciæ quam Daniæ periculum, Suecum citra spem aliquam sumptus bellici sibi ex Dania persolvendi, ad resistendum hosti communi obligatum quoque fuisse. Deinde Gotlandiæ restitutionem sibi minime licitam affirmat, propter suum patriæ præstitum juramentum, quodque diu admodum illa Daniæ auscultaverit; ut neque fundos reddere Suecis præfatos sibi integrum esse, quos moderni possessores emissent, & IV. Regum tempore posseissent. Hanc tamèn, Gotlandiæque causam, legitimis submittere arbitris definiendam, non recusare; Et proinde obsecrare, ut alteri XX Julii Procerum colloquio Rotnebygiæ habendo, assentiri non gravaretur.

Illi autem impetrato, suis eò abituriis Proceribus inter alia suggerit,  
illud

illud non incommodum pacis esse adminiculum, ut suo peteretur filio sponsa Regis Gustavi filia, & filio ipsius nata desponderetur Ducis Prusifici Erico. Ubi tamen postea Rotnebygiam esset perventum, & legati Suecum reddere non possent contentum, orabant ut Rex Gustavus his de rebus ipsem cum Rege Christiano colloqueretur, illoque non recusante, XV. Septembris dies hujusmodi Regum conventui assignatur.

Porrò antequam Danus huc proficeretur, inaudivit Gallum Cæsari denuò infestum esse, propter Ducatum illi denegatum Mediolanensem, & propterea Franciscum à fœdere in hostem pangendo communem, non alienum fore arbitratus, Suecique nimios animos illud simul infracturum ratus, XII. Septembris, suos in Franciam hoc super negotio expedit Oratores.

Ipsem cum Rege Gustavo congressus, post diuturnum colloquium juxta pontem Bremsebro habitum, aliud ab illo fœdus & L. annorum pacem inter Sueciam, Daniam, Norvegię, obtinuit. Primariæ hujus contractus fuerunt conditiones, quod mutuum sibi ferrent in hostes subsidium; Alter sine consensu alterius cum illis haud transigeret; Uterque transactioni includeretur; Veterum controversiarum nè mentio quidem amplius fieret, præter jurisdictionis Regis Gustavi in Gotlandiam, & quam sibi vendicaret Rex Christianus in Sueciam; quæ tamen præfato conquiescerent tempore; Et pacti hujus prævaricator C. millibus aureorum multaretur. Simili propemodum lege, XXIX. Novemb. fœdus cum Francisco decennale jecerat Rex Christianus, proque illius conservatione in Dania continuum habuit ille legatum, in primis Christopherum Richerium, & postea Carolum Danzæum,

Nec Cæsariani suis indormiunt rebus, quos inter Sueci extorres, crebris in patriam literis transmissis, plebeculam ad rebellandum Regi Gustavo vehementer instigarunt, & præsertim Magnus Scarenium Praeful, qui propè Rostochium in cœnobio delitescens Brigittino, Smalandos ad illius profligationem, & Palatini aut Megapolensis inductionem, continuò stimulavit. Neque Johannes Gothus, licet in Italia moraretur, hujusmodi supersedit molitionibus; Qui propterea Romam à Pontifice amanter accersitus, in Xenodochio de Saxia diversorium consequitur, & aureos XV. menstruos à Collegio Patrum purpuratorum, ac totidem promisit, & nunquam transmisit Archiflamen Romanus; Esculenta tamen & poculenta ex memorato assignavit Xenodochio. Indeque Gothus ob salubriorem migravit auram, in palatium ab Archangelo nuncupatum Michaële; Ast vitam utrobique æquè traducens inopem, & de rerum penuria coram Pontifice frustra sæpenumerò conquerens, pœnitensque suæ in urbem profectionis.

Romam quoque versus annis superioribus, Catholicus Lundensium Praeful Torbernum Bilde, V. aureorum millia pro redimendo illic pallio destinaverat, quæ Augustâ Vindelicorum in Daniam relata, Regi Christiano donavit Presbyterium Lundense. Illumque summopere execratur Gotchovius Rantzou Slesvicensium Antistes, & nihilominus officio non fuit privatus, qui hoc anno morte occumbens, successorem consequitur Evangelicum, Thilemannum Husenum Clivensem. Ripensis etiam Superintendens M. Johannes Vandalus, mundo valedixit, ipsique M. Johannes Thausonius subrogatur. Novus denique Islandorum Superintendens Gisserus, uxore ductâ, idem Clero difficulter Catholico persuasit, ut etiam Lutherani admissionem dogmatis, quod plurimi Islandorum & Gronlandorum, non acceptarunt.

Anno M.DXLII. ineunte, vel priori exeunte, postquam induciæ quin-

quinquemestres effluxissent, Ratisbonæ Danos & Belgas inter constitutæ, partium consensu novus Bremæ conventus hac de controversia habetur. In quo cum Dani XXX. aut XX. vel X. poscerent annorum inducias, & Burgundiones solum annuas concederent, adversarios postmodum invasuri, hasque Dani recusarent, infestis inde animis disceditur. Itaque Rex Christianus hostem æquo contumaciorem, ad justam compilurus transactionem, in Oeresundio Belgarum detinet navigia; Qui tamen hinc magis laceffitus ad bellum, Danorum in Belgio similiter onerarias occupat. Sed Hamburgensisibus sequestris, arma utrinque paulisper seponunt, & Calendis Maijs in civitate Transfusalaniæ Campensi denuo conveniunt. Ubi neque potuit lis componi, quod Dani non cum Belgis solum, ast etiam omnibus Cæsari subjectis nationibus, cuperent simili pacisci, metuentes, nè alias post transactionem cum Belgis, ille nihilominus ex reliquis Daniam regionibus suis impugnet; atque Commissariis Burgundicis non suæ illud potestati permisum afferentibus, bellum mox recruduit.

Neque hanc Fridericus Palatinus negligendam ratus occasionem, aliquid Scondiæ regnum occupandi, cum Danorum, Noricorum & Sueonum quibusdam, suos propter religionem execrantibus Reges, secretas habet molitiones. A quibus anteà Nicolaus Dachius, qui Jonæ apud Smalandos Polemarcha subrogaretur, instigatus, totâ hâc hyeme provinciam oberrat; Incolas ad rebellionem sollicitat, exaggerans religionis avitæ mutationem; Cœnobiorum eversionem; Ecclesiarum expilationem; Episcoporum proscriptionem; Missæ abrogationem; Insuetas contributiones; Privilegiorum conculcationem; & regiorum officialium inclemantium; Cæsaris & Palatini deprædicat virtutes; sibi ab illis aliisque ferenda propediem subsidia commemorat; ac demum his Smalandorum impetrat consensum.

Illorum proinde centum stipatus, tempore veris, regios Smalandiæ præfectos trucidavit, & alios Regi Gustavo fideles, horumque opibus onustus, in Blechingiam secessit, spolia divisurus, & Regis investigationi se paulisper subducturus, pluresque sibi attracturus commilitones. Atque cum Dachiani securum in Blechingia Daniæ provincia haberent semper refugium, multique Blechingorum diu impiùne Dachii militiam essent sectati, plurimis se Rex Christianus reddidit suspectum tacitæ cum Dachio conspirationis.

Hujus non ignarus etiam Rex Gustavus, dissimulat, & à Gallorum in Dania legato commorante, bellumque suo Regi ab Imperatore inferendum pertimescente, invitatus, fœderis societatem non recusat, quod eundem non minus formidaret hostem, aliosque internos & externos; potissimum tamen machinatione Palatini, ac rebellione provocatus Smalandorum, in Junio suos destinat legatos in Galliam, illustrem virum Stenonem Eri- cium levirum; Conradum Phy Cancellarium; & M. Georgium Normanum, generalem Sueciæ Superintendenter.